[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

31.03..2014   № 169
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2014   № 169

г. Шумерля

Об утверждении Перечня поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования на реализацию федерального государственного образовательного стандарта общего образования в Шумерлинском районе на 2014 год

  В соответствии с  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2013 г. № 536  «О финансовом обеспечении государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый Перечень поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования на реализацию федерального государственного образовательного стандарта общего образования в Шумерлинском районе на 2014 год.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Шумерлинского района от 24.01.2012 года №34 «Об утверждении Перечня поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию федерального государственного образовательного стандарта общего образования в Шумерлинском районе на 2012 год».
3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2014 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Караганову Т.А.
Глава администрации

Шумерлинского района

                          Л.Г. Рафинов
                                                                                            Приложение к постановлению                                          администрации Шумерлинского района 31.03.2014г. № 169
Перечень поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования на реализацию федерального государственного образовательного стандарта общего образования  в Шумерлинском районе на 2014 год.
	  Наименование поправочного коэффициента
	Поправочные коэффициенты нормативу бюджетного финансирования

	                                                   1
	              2

	Обучение в начальной школе - детский сад(чел.)

от 1 до 12

от 12 до 30
	3,06
1,99

	Масштаб образовательного учреждения:

Сельские школы с контингентом учащихся (чел)

Основная общеобразовательная школа
 от 70 до 100

Средняя общеобразовательная школа

  от 1 до 60

  от 60 до 225

	1,01
2,06
от 1 до 1,35